17. MARCIANUS, lib. 7 Digestorum.

Fundum dotalem maritus vendidit, et tradidit: si in matrimonio mulier decesserit, et dos lucro mariti cessit, fundus emptori avelli non potest.

18. JAVOLENUS, lib. 6, ex posterioribus Labeonis.

Vir in fundo dotali lapidicinas¹⁹ marmoreas aperuerat: divortio facto quaeritur, marmor, quod cæsum neque exportatum esset, cujus esset; et impensam in lapidicinas factam mulier, an vir prestare deberet? Labeo marmor viri esse ait: cæterum, viro negat quidquam præstandum esse a muliere: quia nec necessaria ea impensa esset, et fundus deterior esset factus. Ego non tantum necessarias, sed etiam utiles²⁰ impensas præstandas a muliere existimo: nec puto fundum deteriorem esse, si tales sunt lapidicinae, in quibus lapis crescere possit. — § 1. Si per mulierem mora fieret, quo minus æstimationem partis fundi viro solveret, et fundum reciperet, cum hoc pactum erat: fructus interim perceptos ad virum pertinere ait Labeo: puto potius pro portione fructus virum habiturum, reliquos mulieri restitutum: quo jure utimur.

LIBER VICESIMUSQUARTUS

TIT. I.

DE DONATIONIBUS INTER VIRUM ET UXOREM.

1. ULPIANUS, lib. 52, ad Sabinum.

Moribus apud nos receptum est, *ne inter virum et uxorem donationes valerent*. Hoc autem receptum est, ne mutato amore invicem spoliarentur², donationibus non temperantes, sed profusa erga se facilitate.

vide L. un. C. de privileg. dot. — ¹⁷ L. 15, § 2, supr. h. t. — ¹⁸ Adde L. 50, § 1, infr. de usurp. et usucap. — ¹⁹ L. 7, § 15, infr. soluto matrim. — ²⁰ L. 7, in fin. infr. de impens. inf. res dotal. fact.

Tit. I. — 1. Lib. 5, C. 16. — 2. L. 51, § 7, infr. h. t.; N. 74, c. 4, in fin. pr.